
01月24日（土）

初　日
日本モーターボート選手会代表杯
1/24・25・26・27

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:53

◎ １ 4150 山田　　雄太 B1 15 6 32.6 19 39.6 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 9

２ 3411 池上　　隆行 B1 18 60 34.2 30 44.6 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 10

○ ３ 3745 橋本　　年光 B1 17 40 28.5 15 35.4 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ４ 4952 吉武　　真也 B1 16 35 26.3 41 33.3 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 7

△ ５ 4840 鈴木　　秀茉 B1 16 62 34.0 68 40.9 ◎ ○ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 4169 多田　　有佑 B1 21 F1 28 35.6 27 22.7 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 菊地（孝平）さんに出られたのでペラはたたきました。特訓は（周りと）変わらない。
２ 悪いです。全部が良くなかった。
３ 少し回り過ぎていた。まずは回転を合わせたい。
４ 特訓は普通くらい。中堅くらいの感じで下がることはなかった。
５ 乗りやすさがあって直線も悪くない。全体に良さそうでした。
６ 出ていく感じはなかったけど、体感は好きな感じ。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-5　1=3-4　1=5-3 
1=5-4　1-4-3 

鋭い仕掛けで山田が逃走態勢に持ち込む。橋本が握って猛追。鈴木は切り込んで

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:18

△ １ 4564 山本　景士郎 B1 20 29 20.7 34 41.7 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ２ 5033 藤原　　孝斗 B1 19 30 44.8 31 27.2 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 6

○ ３ 4607 鶴田　　勇雄 A2 18 48 26.5 12 36.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 11

◎ ４ 4319 三宅　　　潤 A2 17 F1 27 47.3 14 24.1 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 8

５ 3377 塚田　　修二 B1 18 20 29.0 62 30.3 × △ △ △ －－ －－ －－ －－ 　　 7

６ 3659 藤生　　雄人 B1 17 56 34.2 29 39.3 ○ △ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ むしろ最近の中ではいい。悪くないので、これで行きます。
２ 石田（貴洋）さんは出てましたけど、自分も出足は良さそうでした。
３ かかりは良かった。ペラを片面たたいたら可もなく不可もない感じ。
４ 回転を余しているのかな。余裕はありそうな感じはします。
５ 今日は分からなかったけど、チルトは下げると思う。
６ 体感は悪くないと思った。起こしがばらばらで比較は分からない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

4=3-1　4=3-2　4=1-3 
4=1-2　4-2-3 

高勝率機と組む三宅のカド戦を中心視。鶴田の先攻めも十分。山本はイン粘って

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:43

◎ １ 5005 石田　　貴洋 B1 15 57 19.8 55 33.3 ○ ○ ◎ △ －－ －－ －－ －－ 　　 10

２ 3747 國崎　　良春 B1 17 10 16.8 69 31.7 × △ △ △ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ３ 4348 宮崎　　　奨 A2 16 45 32.6 50 31.7 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ４ 3419 栗原　　謙治 B2 17 59 26.6 21 40.9 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 8

５ 5396 近藤　　来希 B2 20 17 29.0 72 35.3 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ６ 4907 小池　　修平 A1 13 16 22.4 67 36.5 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ めっちゃいいです。（藤原）孝斗より１個半は伸びる。
２ パッとしない。スタートが届かない。
３ 劣勢です。良くないので整備します。
４ スタートは思ったより前に行ったし、感触は悪くないです。
５ 起こしはそんなに悪くない。戦えるスタートを決めていけたら。
６ 20％台（複勝率22.4％）を考えたら普通に動いてます。

進入予想 自信度

123/465 65%

フォーカス

1=6-3　1=6-4　1=3-6 
1=3-4　1-4-6 

伸びは好感触の石田が好枠有利に運ぶ。攻め巧みな小池の逆転も。宮崎は自在に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:14

△ １ 4138 中井　　俊祐 B1 17 9 31.1 59 33.9 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ２ 5240 高橋　　龍治 B1 17 49 25.2 47 34.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 9

◎ ３ 4118 宇佐見　　淳 A1 14 12 34.9 63 25.4 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ４ 4086 寺本　　重宣 A2 14 37 36.8 61 41.5 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 10

５ 4179 広次　　　修 B1 16 54 36.1 17 36.6 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 8

６ 5402 塚越　　陸斗 B2 18 F1 64 37.0 18 42.6 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回ってない気がする。スタートが分かってなくて足は分からない。
２ 直線は普通くらい。回った後は少しいいかな。
３ ペラが自分の形と正反対。班の比較は一緒くらい。
４ 悪くなかったですよ。出足や行き足は大丈夫そう。
５ ターンに違和感があった。ペラはまだ調整途中。班は悪い感じはしない。
６ 回り足はスムーズで、乗りやすい（ペラの）形をしている。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=4-1　3=4-2　3=1-4 
3=1-2　3-2-4 

足の上積みを図って宇佐見が自在にさばく。出足いい寺本の首位も。中井はＳ鍵



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:52

◎ １ 4579 中嶋　健一郎 A1 16 11 32.8 75 30.5 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 12

２ 5211 高井　　駿弥 B1 18 33 28.2 71 41.9 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ３ 3596 河上　　年昭 B1 17 50 31.3 16 26.2 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 4327 加藤　　　翔 B1 18 14 31.7 24 28.7 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 5152 丸山　　祐也 B1 21 53 45.1 38 28.3 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 10

６ 3745 橋本　　年光 B1 17 40 28.5 15 35.4 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ すごく回転が上がっていた。班で目に見えて下がることもない。
２ 普通です。悪いことはなかった。
３ 良さそうですよ。整備士さんもそんなことを言ってました。
４ 特訓だけ行った。艇尾を振ってましたね。調整します。
５ 行き足がいいし、伸びもいいと思います。
６ 少し回り過ぎていた。まずは回転を合わせたい。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-5　1=4-3　1=5-4 
1=5-3　1-3-4 

全速ターンを繰り出して中嶋が一気に逃げる。加藤はカド積極策で。丸山も一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:22

◎ １ 3931 黒崎　　竜也 B1 16 2 35.8 46 28.5 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 4932 新開　　　航 A1 15 63 29.1 13 29.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 12

△ ３ 4789 古賀　　智之 A2 17 31 33.8 40 36.5 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 4169 多田　　有佑 B1 21 F1 28 35.6 27 22.7 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 1

５ 5033 藤原　　孝斗 B1 19 30 44.8 31 27.2 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ６ 4950 高岡　　竜也 A2 17 25 32.0 45 40.6 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くない。回った感じはしっかりグリップしてます。
２ 普通ですかね。回転が上がってない感じだけど、許容範囲内。
３ いいのかも。１コーナーを回る感じは自分の好きな感じなのかな。
４ 出ていく感じはなかったけど、体感は好きな感じ。
５ 石田（貴洋）さんは出てましたけど、自分も出足は良さそうでした。
６ スリットから艇尾を振っている感じ。回り過ぎで軽い感じ。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-6　1=3-2 
1=3-6　1-6-2 

強気に踏み込んで黒崎がイン先制へ。素早く差す新開の首位も互角。古賀果敢に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:54

１ 3377 塚田　　修二 B1 18 20 29.0 62 30.3 × △ △ △ －－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ２ 4952 吉武　　真也 B1 16 35 26.3 41 33.3 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 3406 中里　　英夫 A2 17 F1 51 19.2 58 48.4 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 11

４ 5396 近藤　　来希 B2 20 17 29.0 72 35.3 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 3

◎ ５ 3960 菊地　　孝平 A1 11 18 35.2 36 15.5 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ６ 3621 天野　　晶夫 B1 18 21 47.3 23 26.6 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 今日は分からなかったけど、チルトは下げると思う。
２ 特訓は普通くらい。中堅くらいの感じで下がることはなかった。
３ 厳しそうです。エンジンの音がおかしかった。
４ 起こしはそんなに悪くない。戦えるスタートを決めていけたら。
５ 前検としては十分以上。すごく出ていくとかじゃないが、ストレスなく乗れる。
６ 下がるとかはなかった。ただ、機勝率（複勝率47.3％）ほどの感じはないかな。

進入予想 自信度

123/564 75%

フォーカス

5=6-2　5=6-3　5=2-6 
5=2-3　5-3-6 

Ｓ力上位の菊地がまくり一撃で白星発進。天野はまくり差しで。吉武の先攻め注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:21

○ １ 4179 広次　　　修 B1 16 54 36.1 17 36.6 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 4

２ 3419 栗原　　謙治 B2 17 59 26.6 21 40.9 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 3

◎ ３ 4319 三宅　　　潤 A2 17 F1 27 47.3 14 24.1 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 2

４ 5239 上野　　俊樹 B1 16 52 23.4 64 30.6 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 5222 津田　　陸翔 A2 16 7 34.2 33 26.2 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 4437 中田　　元泰 A1 16 43 36.8 76 31.7 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターンに違和感があった。ペラはまだ調整途中。班は悪い感じはしない。
２ スタートは思ったより前に行ったし、感触は悪くないです。
３ 回転を余しているのかな。余裕はありそうな感じはします。
４ 高橋（龍治）君が行き足から良さそう。このままでは厳しそう。
５ ターンがすごくいい。乗り心地が良くてターンがしやすい。
６ 想像以上にスタートが早かった。下がることはなかった。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

3=1-5　3=1-6　3=5-1 
3=5-6　3-6-1 

パワー優位な三宅が自在に攻略する。広次インから応戦。津田のまくり差し警戒



注目レーサーは菊地孝平・小池修平のツートップ。優勝戦線の核となる存在である。  一昨年12月のグランプリトライアルのフライングにより昨年1年間SGレー
スに出場できなかった菊地孝平だが、実力は不変。昨年12月の常滑周年記念は優勝戦2着とするなど健在だ。地元浜名湖25回目の優勝を狙うことになる。  また
、昨年V6とした小池修平は今年3月蒲郡で開催されるボートレースクラシックへの初出場を決めている。完全なコース不問タイプなだけに常に連軸となることだ
ろう。  そのほか… 現在2期連続でA2ながら昨年V3（2月の戸田・6月の江戸川・6月の平和島）と結果を残している寺本重宣は、ブレのない1艇身のスタートか
ら自在戦で連に絡んでくる。 昨年V2とした中田元泰やV1の中嶋健一郎も参戦。一発の魅力があるだけに穴党ファンの味方になることもありそう。 そして愛知
の中堅レーサー宇佐見淳は粘りが持ち味。舟券作戦に欠かせない存在となるだろう。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:48

△ １ 4348 宮崎　　　奨 A2 16 45 32.6 50 31.7 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 3

２ 3659 藤生　　雄人 B1 17 56 34.2 29 39.3 ○ △ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 2

◎ ３ 4150 山田　　雄太 B1 15 6 32.6 19 39.6 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 1

○ ４ 4059 入澤　　友治 A2 15 41 48.5 43 27.5 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 5240 高橋　　龍治 B1 17 49 25.2 47 34.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 4

６ 5441 鈴木　　雄登 B2 00 32 49.0 35 21.3 ◎ ◎ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 劣勢です。良くないので整備します。
２ 体感は悪くないと思った。起こしがばらばらで比較は分からない。
３ 菊地（孝平）さんに出られたのでペラはたたきました。特訓は（周りと）変わらない。
４ だいぶ回り過ぎ。スタートがばらばらで比較はできなかった。
５ 直線は普通くらい。回った後は少しいいかな。
６ 乗った感じはいいですよ。乗り心地は抜群です。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=4-1　3=4-5　3=1-4 
3=1-5　3-5-4 

強気のスリット攻勢で山田が主導権を奪う。パワー機の入沢が対抗。宮崎粘って

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:15

◎ １ 4086 寺本　　重宣 A2 14 37 36.8 61 41.5 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 4

△ ２ 5152 丸山　　祐也 B1 21 53 45.1 38 28.3 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ３ 4233 亀山　　雅幸 A2 18 61 26.5 66 46.0 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 5005 石田　　貴洋 B1 15 57 19.8 55 33.3 ○ ○ ◎ △ －－ －－ －－ －－ 　　 3

５ 3411 池上　　隆行 B1 18 60 34.2 30 44.6 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 4789 古賀　　智之 A2 17 31 33.8 40 36.5 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くなかったですよ。出足や行き足は大丈夫そう。
２ 行き足がいいし、伸びもいいと思います。
３ 乗り心地、ターンの感じも悪くなかった。
４ めっちゃいいです。（藤原）孝斗より１個半は伸びる。
５ 悪いです。全部が良くなかった。
６ いいのかも。１コーナーを回る感じは自分の好きな感じなのかな。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

出足に手応えをつかんだ寺本が先行態勢を築く。伸び好気配の石田が強攻で迫る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

15:52

◎ １ 4607 鶴田　　勇雄 A2 18 48 26.5 12 36.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ２ 3282 池本　　輝明 B1 20 55 24.4 44 54.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4950 高岡　　竜也 A2 17 25 32.0 45 40.6 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 6

△ ４ 4138 中井　　俊祐 B1 17 9 31.1 59 33.9 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ 　　 4

５ 5211 高井　　駿弥 B1 18 33 28.2 71 41.9 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 3406 中里　　英夫 A2 17 F1 51 19.2 58 48.4 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ かかりは良かった。ペラを片面たたいたら可もなく不可もない感じ。
２ 班で（周りと）変わらなかった。
３ スリットから艇尾を振っている感じ。回り過ぎで軽い感じ。
４ 回ってない気がする。スタートが分かってなくて足は分からない。
５ 普通です。悪いことはなかった。
６ 厳しそうです。エンジンの音がおかしかった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-4　1=3-2　1=4-3 
1=4-2　1-2-3 

強力に伸びる艇は不在。鶴田がインを味方に押し切る。高岡と中井が当面の相手

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ドリーム戦

一般

16:30

◎ １ 3960 菊地　　孝平 A1 11 18 35.2 36 15.5 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ２ 4907 小池　　修平 A1 13 16 22.4 67 36.5 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ 　　 3

３ 4437 中田　　元泰 A1 16 43 36.8 76 31.7 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ４ 4118 宇佐見　　淳 A1 14 12 34.9 63 25.4 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 4

５ 4579 中嶋　健一郎 A1 16 11 32.8 75 30.5 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ６ 4932 新開　　　航 A1 15 63 29.1 13 29.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前検としては十分以上。すごく出ていくとかじゃないが、ストレスなく乗れる。
２ 20％台（複勝率22.4％）を考えたら普通に動いてます。
３ 想像以上にスタートが早かった。下がることはなかった。
４ ペラが自分の形と正反対。班の比較は一緒くらい。
５ すごく回転が上がっていた。班で目に見えて下がることもない。
６ 普通ですかね。回転が上がってない感じだけど、許容範囲内。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-4　1=2-6　1=4-2 
1=4-6　1-6-2 

前節優出機と組む菊地がイン速攻で決着。小池は素早く差して。宇佐見は自在に
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